2

[image: image1.png]

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от 00 октября 2018 г. № 00
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в
Положение об учетной политике
В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением об Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.12.2014 № 498-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об учетной политике, утвержденное приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 14.12.2015      № 88 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 17.09.2016 № 36) следующие изменения:

1) пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«Расчетный листок оформляется в письменной форме согласно Приложению 8. Расчетный листок выдается Управлением на бумажном носителе, при согласии работника направляется Управлением на указанный работником адрес электронной почты.
Расчетный листок работникам органа государственной власти выдается в день перечисления заработной платы за вторую половину месяца, при увольнении работника расчетный листок выдается в последний рабочий день.»;
2) дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. Управление обязуется в день выплаты денежного содержания (заработной платы) (8-го числа следующего месяца) направлять на адреса корпоративной электронной почты каждого работника расчетные листки по форме, приведенной в Приложении 8 к настоящему Положению.»;
3) Приложение 8 изложить в следующей редакции:
«Приложение 8

к Положению об учетной политике,

утвержденному приказом

Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа

от 14.12.2015 № 88

Организация:

Расчетный листок за __________

Фамилия имя отчество                                                          К выплате:

Организация:                                                                          Должность:

Подразделение:                                                                      Оклад (тариф):

	Вид
	Период
	Рабочие
	Оплачено
	Сумма
	Вид
	Период
	Сумма

	Дни
	Часы

	Начислено:

	Удержано:

	НДФЛ

	Выплачено:

	Долг предприятия на начало

	Долг предприятия на конец

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа                                                     Ю.Г. Мурадов
Пояснительная записка

к проекту приказа «О внесении изменений в

Положение об учетной политике»

Настоящий проект приказа «О внесении изменений в Положение об учетной политике» разработан управлением бухгалтерского учета и отчетности Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа.

В соответствии с ТК РФ, письмом Роструда от 10.11.2017 № 655 учреждения должны регулярно извещать в письменной форме каждого работника о составных частях его заработной платы.

В соответствии с этим вносятся изменения о способах выдачи расчетных листов.

В связи с переходом на новую версию программы 1С Зарплата и кадры изменился вид расчетного листа, поэтому Приложение 8 к Положению об учетной политике, утвержденное приказом Аппарата Администрации НАО от 14.12.2015 № 88 «Об утверждении Положения об учетной политике» излагается в новой редакции
.

Начальник управления бухгалтерского учета

и отчетности – главный бухгалтер

Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа                                                     В.П. Паромова